РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13 января 2017 года                                                                                            № 8

О закреплении муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений,

реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего,

среднего общего образования, за конкретными территориями

Мценского района Орловской области

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного образования по основным

общеобразовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, на основании статьи 9 Федерального закона от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными

учреждениями района, реализующими образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

определенные территории согласно приложению 1.

2. Специалисту отдела общего образования О. А. Сидоровой довести

настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений района.

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений района, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечить прием

граждан, проживающих на территории, закрепленной за

общеобразовательным учреждением.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

А. М. Межнев

Приложение 1

к приказу отдела общего образования

администрации Мценского района

от 13.01.2017г. № 8

Территории Мценского района Орловской области (населѐнные пункты),

закреплѐнные за общеобразовательными учреждениями района,

реализующими образовательные программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования.

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Название сельского

поселения

Название населѐнного пункта

1.  МБОУ «Алябьевская средняя

общеобразовательная

школа»

Алябьевское

сельское поселение
Сёла: Кислино, Ломи-

Полозово, Большое Тѐплое;

Деревни: Верхнее Алябьево,

Болгары, Березуевка,

Берешино, Власово, Гладкое,

Гудилово, Долгое, Зеленый

Дубок, Коневка, Новосѐлки,

Наречье, Никольское, Нижнее

Алябьево, Пашутино,

Плесеево, Ровны, Шейново;

Посёлки: Пролетарский,

Сокол.

2.  МБОУ «Башкатовская

средняя

общеобразовательная

школа»

Башкатовское

сельское поселение
Деревни: Башкатово,

Апальково, Богатищево,

Большая Круглица,

Волобуево, Глебово,

Городище, Деменино,

Жердево, Коськово, Каменка,

Лукьяново, Нарыково,

Пахомово, Савенково,

Савенка, Слобода,

Харчиково, Цуриково,

Чупахино, Шумово;

Посёлки: Гостево,

Гостевский, Рекорд.

3.  МБОУ «Жилинская средняя

общеобразовательная

школа»

Подберезовское

сельское поселение
Деревни: Подберѐзово,

Большое Лыково, Гантюрѐво,

Гамаюново, Жилино, Красная

Горка, Крыцино, Михайлов

Брод, Студенец, Хальзево,

Холодково, Чичерино,

Ядрино;

Посёлки: Казанский,

Красный Борец, Лужки.

4.  МБОУ «Отрадинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Отрадинское

сельское поселение
Сёла: Отрадинское;

Деревни: Буравленки,

Кикино, Лисица, Нарышкино,

Старая Отрада, Ярыгино;

Посёлки: Валуйский,

Заречная Ферма.

Воинское сельское

поселение
Сёла: Сергиевское;

Деревни: Первый Воин,

Азарово, Болотово, Второй

Воин, Гаврилец, Дворики,

Железница, Каменево,

Константиновка, Овчух,

Петровка, Слободка,

Смородинка, Третий Воин;

Посёлки: Красный Хутор,

Мужицкий, Санаторий

"Войново".

Подмокринское

сельское поселение
Деревни: Большое Думчино,

Головлѐво, Ильково, Малое

Думчино, Подмокрое;

Посёлки: Нововолковский,

Свобода.

5.  МБОУ «Подбелевская

средняя

общеобразовательная

школа»

Чахинское сельское

поселение
Село: Подбелевец;

Деревни: Богданчики,

Бутики, Дмитриевка,

Новоселки, Лыково-Бухово,

Подполовецкое, Пятинкова,

Пятово, Нижние Прилепы,

Верхние Прилепы,

Рябиновка, Цыгановка,

Чахино;

Посёлки: Афанасьефский,

Соборный, Синяевский.

Высокинское

сельское поселение
Сёла: Знаменское;

Деревни: Высокое, Алѐшня,

Байдино, Бараново,

Богданово, Бугры,

Горбунцово, Елизаветинка,

Кручь, Мелынь,

Подъяковлево, Соймоново,

Стрельниково, Стрельниково,

Тросное, Хапово, Хаустово,

Хутор Одинок;

Посёлки: Братский,

Горбовский, Дмитриевский,

Образцово, Победа, Полянки,

Прогресс.

6.  МБОУ «Протасовская

средняя

общеобразовательная школа

имени И. А. Новикова»

Протасовское

сельское поселение
Село: Спасское;

Деревни: Протасово,

Арсеньево, Большая

Круглица, Большой Одинок,

Грачики, Добрая Вода,

Изоткино, Кобяково, Малая

Круглица, Панама, Сычи;

Посёлок: Доброводский

Второй.

7.  МБОУ «Спасско-

Лутовиновская средняя

общеобразовательная школа

имени И. С. Тургенева»

Спасско-

Лутовиновское

сельское поселение

Село: Спасское-Лутовиново;

Деревни: Бастыево, Большая

Каменка, Верхняя Зароща,

Гущино, Гнеушево, Знаменка,

Катушищево,Кренино,

Лехановка, Лопашино,

Меркулово, Малая Каменка,

Нижняя Зароща, Прудище,

Сомово, Шеламово;

Посёлки: Гущинский,

Десятый Октябрь, Зеленый

Холм, Заречье, Конев,

Красный Октябрь, Передовик,

Прудищенский, Цветочный.

8.  МБОУ «Тельченская средняя

общеобразовательная

школа»

Тельченское

сельское поселение
Село: Тельчье;

Деревни: Анахино, Белый

Колодец, Дежкино, Большое

Рыбино, Брагино, Верхнее

Ущерево, Миново,

Подчернево, Пробуждение,

Разинкино, Слободка,

Сонино, Старенково,

Студенниково, Тиганово,

Хвощево, Шашкино;

Посёлки: Поповка,

Сосновый, Тулянский.

9.  МБОУ «Аникановская

основная

общеобразовательная

школа»

Аникановское

сельское поселение
Деревни: Аниканово,

Волобуево, Жилинково,

Озеривля, Пятино,

Поветкино, Приволье,

Рогозин Колодец, Руднево,

Сторожевое, Счастливка,

Торкуновка, Толмачѐво,

Фарафоново, Хомутово;

Посёлки: Ивановский,

Красный

Рассвет,Серебряный.

10.  МБОУ «Глазуновская Карандаковское Деревни: Бабенково Первое,

основная

общеобразовательная

школа»

сельское поселение Бабенково Второе,

Выскребенково, Вороново,

Глинское, Глазуново,

Дробышево, Знаменка,

Карандаково, Кузнецовка,

Марс, Малое Алисово, Сухая

Зуша, Сомово, Фроловка;

Посёлки: Дружный,

Морозовский, Нечаевский,

Филипповский.

11.  МБОУ

«Краснооктябрьскаяосновная

общеобразовательная

школа»

Подмокринское

сельское поселение
Деревни: Волково, Воля,

Шейно;

Посёлки: Зелѐная Роща.

12.  МБОУ «Черемошенская

основная

общеобразовательная

школа»

Черемошенское

сельское поселение

Село: Черемошны;

Деревни: Журавинка,

Золотухино, Королѐвка,

Петровское, Студимля,

Севрюково, Садовая,

Самохин Луг, Хабаровка;

Посёлок: Круглик.